39.

§. Si quis autem coram rege aut coram beneficio alium percutiens, ut est dictum, abinde evaserit, et infra sex septimanas a die ipsius excessus poenas jam dictas noluerit sustinere: tunc infra alias sex septimanas in omnibus provinciis regni per fora denuntiari debet bannitus pro tali excessu; ita quod eundem bannitum nullus hominum ad coronam regni Boemiae pertinens cujuscunque sta-

tus, praeeminentiae vel conditionis fuerit, sive sit rex, sive princeps, (marchio), archiepiscopus vel episcopus, aut alius princeps regni, aut baro, talem bannitum non debeant aliqualiter acceptare vel fovere. §. Si autem aliquis enndem servaverit, ipsum ignorans fore bannitum: tunc idem, postquam super eo monitus fuerit, eundem infra sex septimanas a se dimittat. §. Si vero talis servans eundem bannitum contumaciter de cetero servare voluerit: tunc idem pro ini-mico et pro hoste publico ipsius regis et totius terrae debet repudari et haberri, et contra eundem per ipsum regem et omnes terrigenas procedatur, tamquam hostem et publicum inimicum procedi est consuetum; hereditatesque ipsius assignari debent eidem, qui injuriam passus est eandem, per ipsum tenendae et habendae, donec sibi de injuriis hujusmodi fuerit satisfactum.

40.

§. Pakliby ten ztracenec na hradě, neb v městě kterém králově, přes to provolání zachován byl, bez králevy vóle: tehdy proti tomu hradu a purkrabi, neb proti tomu městu, mají páni se vši obci vstáti, jako proti zevným nepřátelům, a jich nábytky k té potřebě a k nákladům bráti tak dlúho, dokudžby toho výpovědníka jim ne-vydali. §. A pakliby toho hradu neb toho města moc dobyli: Českému králi jich dědiny mají postúpeny býti; ale dědiny toho purkrabie, kteréžby vlastnie byly, tomu raněnému mají přisúzeny býti, aby je držal, dokudžby mu sě dosti neodestalo.

40.

§. Si vero ipse baunitus in castro regali ant in civitate regali, sine voluntate regia, servatus fuerit: tunc contra talem civitatem, aut purchravum ipsius castri, per barones terrae et omnes terrigenas procedatur tamquam contra alios terrigenas inimicos, in bonis ipsius civitatis et castri res mobiles tantummodo pro eorum expensis recipiendo tam diu, donec ipsum bannitum a se duxerint dimidium. §. Hereditatesque ipsius civitatis et castri, si expugnatae fuerint, ad ipsum regem pertinere debent; purchravii vero praedicti hereditates propriæ ad illum, qui injuriam passus est, ut praemittitur, devolventur, nisi idem purchravius poenas praedictas solus obedienter voluerit sustinere.

41.

Pakliby kto obžalován byl, by jej choval, a on sě k tomu ne-znal: sví nevinu má pokázati před králem, neb před úředníky Pražskými, v šeti nedélčeh sám jedno za to přisáhna bez zmatku.

41.

Si quis vero de hoc accusatus dixerit, se eundem non servasse: hoc a die ejusdem accusationis infra VI septimanas coram rege aut beneficio Pragensi debet ostendere, et se purgare per proprium juramentum sine cespitatione qualibet.

42.

§. Pakli by král český toho ztracence chtěl chovati, tehdy všichni zemené mají jeho prospiti, aby jich práva nerušil, a on je má uslyšeti. Pakli by jich neuslysal, tehdy všecka obec toho hradu neb toho města, kdežby chován byl, má dohývati, a když dobudú, mají k tomu ztracenici pomstu učiniti a nábytky pobratí; než dédiny vždycky k království mají zůstatí.

§. (*Druhý obyčej jest*): Kdyžby jich král nechtěl uslyšeti, tehdy všichni zemené nemají jemu služby ani žádného řádu činiti, dokudž by toho ztracence choval a jim jeho nevydal. A pakli by který pán tomu králi přes to službu neb který rád ukazoval, anebo jej sám choval, anebo jiného ztracence neb zloděje přes otsuženie pánské choval: má z země vypovědien býti, a své dédiny aby rozprodal ve třech létech, a jich obce i práva byl otsúzen. A mají jej vsickni ktož k české koruně slušejí, za svého nepřetele jmieti.

42.

§. Si autem rex ipse eundem bannitum servare voluerit, tunc terrigenae ipsum regem petere debent, ut eos circa haec statuta conservare debeat. Si vero ipse rex eos in eo non audierit, tunc ipsi terrigenae in negotiis suis eidem regi astare non debent, nec obligantur, tam diu, donec eundem a se duxerit dimittendum. Si quis vero dominorum eidem regi tunc apponaret in aliquo vel iuvaret, tunc talis reputari inimicus homo debet ab omnibus terrigenis et haberi similiter tamquam hostis.

(*Alia versio*): Si autem ipse rex eundem bannitum servare voluerit, tunc terrigenae ipsum regem rogare debent, ut ipsi tenere non debeat nec tueri, sed potius eos circa haec statuta debeat conservare. In eo ipse rex debet eos exaudire. Et si eos non exaudiret, tunc primo civitatem vel castrum, ubi talis servatur, debet expugnari per terrigenas. — §. Alii autem dicunt, quod si rex noluerit eos exaudire, tunc ipsi terrigenae in negotiis suis eidem regi astare non debeant, nec obligantur, tam diu, quousque eundem duxerit dimittendum a se. Si quis vero dominorum eidem regi tunc apponaret in aliquo vel iuvaret: tunc talis reputari iniquus homo debet ab omnibus terrigenis supradictis et haberi similiter tamquam hostis.

(Capitulum tertium.)

43.

Kdyžby kdo koho na cestě oblúpil, a on z toho chtěl pohoniti, tento rád má zachovati: najprvě po tom lúpeži dříve dvů neděli, neb posledně ve dvů neděli, má ten lúpež opověděti úředníkům Pražským, točíz najvyššímu komorníku a sudiemu, a řka takto: „na tejto cestě na pokojnej oblúpen sem, a toho mám škodu velikú; tot vám opoviedám, že mysím z toho pohoniti.“ A má to ve dsky znamenati, které léto, který den jest oblúpen.

43.

Casus: Petrus spoliavit Johannem in via pacis sine jure, et recepit vestes et promptos denarios et equos suos, qui se extendunt in valore ad X marcas argenti minus uno lotone. Unde si idem Johannes ipsam causam in figura judicij prosequi voluerit, natura processu: primo illud damnum, quod sibi illatum est, infra duas septimanas a die illati damni per spolium, beneficiariis cunctis, ad quam citare intendit, videlicet vicecamerario et vicejudici, significare - procerum, sic dicendo: „Domini! mihi damnum spoliationis illatum est, pro quo citare intendo; vobis significo, ut tempore suo, quo vos super eos requisitos habuero, illud mihi recognoscere velitis.“

44.

§. Potom má komorníka prositi, aby polnil toho lúpežníka, kteříž má pohnání býti. §. A ten komorník má jej pohnati před čeledí, ač by ho doma nebylo. §. A ten pohn má opověděti v najbližším městě, lid svolaje trhem, a má to osvědčiti dvěma konšeloma v tom městě.

44.

§. Hoc facto, apud ipsum, qui distribuit minores camerarios sive bedallos terrae, ipsum bedallum terrae petat et recipiat ad citanum, et enidem, quem citare voluerit, cum querimonia integra, vel signo ipsius querimoniae, cum ipso bedallo et termino quatuor septimanarum, vel ultra usque ad sex septimanas tantum, ad terrae tabulas imponat. §. Tunc idem bedallus, si ipse citatus residet in provincia Pragensi, per se et solus, ante horam nonam vel nonae citabit; si vero in alia provincia residet: tunc cum bedallo terrae illius provinciae, in qua ipse citatus residet, ambo simul venientes ad domiciliū suum, eo vocato ad se, si domi fuerit, vel si non fuerit,

tunc coram familia ejus. citabunt, dicentes ut compareat Pragae coram beneficio Pragensi in praedicto termino hora consueta, id est ante meridiem, praedicto actori ad objecta responsurus. §. Similiter facient in civitate vel oppido proxime adjacenti, ubi ipse citatus vel sui homines forum visitare consueverunt, in foro publice populo convocato; id ipsum etiam judici et duobus juratis ejusdem loci significando, et eorum testimonium super eo, si opus fuerit, implorando.

45.

§. A když žaloba projde, stane-li pohnaný, má otázati, kdy se jest ten lúpež stal, které léto a který den, a původ jemn má pověděti. Tehda pohnaný má otázati, jestli to úředníkům opovědieno v jistém času ve dvou nedělích. A když to úředníci vyznají, že jest, tehdy pohnaný má žádati, aby dsky čteny byly. A budúli sě v kterém slově dsky děliti s žalobou, tehdy má prázden pohonu být; pakliby sě nedělily dsky s žalobou, tehdy má odpověděti, že jest nevinen. §. A má jinu rok položen být ku přísaže, aby sě oba opověděla na ten rok, když budú zvoniti k primě. §. A kterýžby sě neopověděl, ten by svů při ztratil; pakliby sě oba opověděla, tehdy vejdúc do kaply, má původ napřed přisahati, nebo jiný zaň, kohožby na žalobě jmenoval; a zmátl-liby přisahu, tehdy pohnaný bude prázden; pakliby prošel, tehdy pohnaný má sám třetí přisahati: sám za nevinu, a dva zachovalá zemeniny, ježto máta na dědinách, za očistu. §. A kdyžby všickni prošli a nezmátl přisahy, tehdy pohnaný má prázden být; pakliby který zmátl, nebo pohnaný nestál, tehdy původu má dánou být za právo stané.

45.

§. Quo termino veniente, iidem bedallii, tenentes baculos in manibus, citationem eandem coram beneficio pronuntiabant, dicentes, ipsum citatum ad instantiam ipsius actoris ad diem hodiernam citavisse. Tunc idem actor coram subcamerario, vicejudice et notario, ceterisque beneficiariis omnibus, querimoniam suam per se vel per advocationem suum proponet. §. Qui citatus, si praesens fuerit, consilio petitio vel præhabito, diect, quidquid ei videbitur, contra causam eandem; et si evadere per ipsa sua dicta non poterit, tunc quaeret ab actore, quando illud damnum sit commissum? qui actor tenetur ei dicere annum et diem certum, quando id sit factum. Deinde quaeret a beneficio, scilicet a vicecamerario et vicejudice tantum, si id damnum infra certum tempus eis exstiterit notificatum? et si hoc ipsi fatebuntur, esse factum, deinde idem citatus dicet: „legantur tabulae.“ Tunc notarius tabulas leget; et si discrepaverit tabularum tenor in una dictione vel pluribus dictionibus, et idem citatus hoc allegaverit, tunc statim amissa causa actoris reputabitur eadem.

§. Si vero in nullo ipsa querimonia a tabulis discreparbit: tunc idem citatus aut ~~confitebitur~~ se esse culpabilem, aut ~~totaliter~~ denegabit.
 §. Deinde eisdem partibus terminus ad jurandum assignatur, in quo termino ipsae partes infra tempus, quo ad primam horam pulsatur, in castro Pragensi coram ipsis beneficiariis se significando nominando comparebunt. Finito vero pulsu eodem, capellam ad hoc deputatam ingredientur; et tunc idem actor per se vel per alium, quem circa ipsam suam querimoniam ad hoc nominavit, prout per vicejudicem vel alium ad hoc deputatum ter informatus fuerit, jurabit, super crucem ponendo digitos suos; et si primo vel secundo jurando non processerit, vel de cruce levaverit manum suam, dicetur eidem „emenda te“; et si se non emendaverit, tunc causam eandem perdidit in ipso facto. §. Si autem processerit: tunc citatus similiter jurare debet; et si processerit in ipso juramento, tunc idem citatus duos alios idoneos viros ducet, et eos ad tabulas imponere debet, qui jurabunt, quilibet eorum per se, prout informatus fuerit, dicendo sic: „quidquid ipse citatus juravit, hoc est jura-mentum verum et non falsum; sic me Deus adjuvet et omnes sancti.“
 §. Et si processerint: tunc idem citatus absolvetur a causa ipso facto; si vero non processerint, vel ipse citatus non comparuerit in aliquo terminorum praedictorum, vel alio modo perdiderit causam eandem quocunque modo: tunc eidem actori datur pro jure obtento, et ipse dat memoriales.

46.

§. Pak po dvú neděl pohnanému má dátí úmluvu, aby sě s ním smluvil. §. A kdyžby sě s ním nesmluvil: tehdy má jemu dán býti úředník, aby jej mocna učinil jeho dědin v téj sumně peněz, jakož jest pohonil z nich, a úředníkům tolíkčž. A to má o povídieno býti okolním súšedóm jeho, že jej mocna činí jeho právem i svým úřadem těch všech užitkoví i lidí, což k těm dědinám slušie; a kteřížby lidé nechtěli jeho přijeti za svého pána, mají se vystěhovati, a bráti se přeč do dvú neděl.

46.

§. Postea idem actor, quandocunque voluerit, nou illum qui in citatione fuit, sed alium bedallum petet et mittet, ut moneat citatum, quatenus cum eo concordet super praemissa obtenta causa.
 §. Quod si non fecerit: ex tunc idem actor per beneficium Pragensem unum ad id deputatum, et per unum bedallum terrae, non illum, qui in monitione fuerit, sed per alium, super hereditatem illius citati induci debet; videlicet pro praedictis decem marcis

minus lotone, sibi de redditibus, quos idem citatus habet in hereditate sua, $1\frac{1}{2}$ marcas argenti annui, et beneficio tantumdem, censem assignando. Si vero redditus certi inventi ibi non fuerint: tunc de hereditate sua ad araturam pertinente cum curia et aliis pertinentiis suis ad sufficientiam praedictae pecuniae titulo obligationis verae debebit assignari. Praeterea iidem beneficiarius et bedallus dicent incolis hereditatis, super qua fit inductio: „significamus vobis, quia (talis) actor contra (hunc) citatum obtinuit jus suum, et pro eo hanc facimus inductionem; unde auctoritate officii nostri vobis mandamus, quatenus vos eidem actori mox repraesentetis, et tamquam vero domino vestro cum omnibus juribus pareatis, aut infra duas septimanas a die hodierno alias cum bonis et rebus vestris vos vias trahatis.“

47.

A kdyžby minule dvě neděli, tehdy původ s jedním komorníkem má na těch dědinách panovati, koně a dobytek bera na těch dědinách v svých nákladiech; a což vezme, toho má dáti pravú polovici úředníkům, a sobě druhú polovici zachovati. A to panování moh dvakrát učiniti, točíz dvě neděli po svatém Jiří, a dvě neděli po svatém Hayle.

47.

Quod si non fecerit: tunc elapsis duabus septimanis praedictis, praefatus actor cum bedallo eodem, qui fuit in inductione, (*Glossa: pro eo, quia idem scit melius, ubi induxit*), vel cum alio bedallo sibi a beneficio dato, in eadem inducta hereditate poterit liceit dominari, equos, pecora, pecudes tantummodo recipiendo pro culpis et censibus, expensis et impensis; et horum sic receptorum medietas beneficiariis debet, et alia medietas ad ipsum actorem pertinebit. (*Glossa: Et sic juxta antiquam consuetudinem post duas septimanas semper poterat fieri dominatio eadem: nunc autem fit tantum per duas vices in anno, bedallis tamen mutatis.*)

48.

A kdyžby ten rok minul a šest neděl: tehdy jemu má othádáno býti těch dědin za jeho summu peněz v žalobě položených, počítajíc za deset hřiven jednu hřivnu platnú úročného.

48.

Quo anno lapsi, eidem actori, vel eo non extante, suis hereditibus, hereditas praedicta per beneficiarium, videlicet vicecamerarium cum bedallo, hereditarie taxari debet, et beneficiariis tantummodo pro ipsis X marcis una marca tantum anni census.

49.

A když jemu othádáno bude, tehdy ještě po dvá nedělí s jedním komorníkem má to othádání opanovati. A kdyžby polmaný do tú dvá nedělí s ním sě nesmluvil i s úředníky, tehdy z těch dědin móž učiniti což chce, jako z svých vlastních dědických.

49.

Post eandemque taxationem ipse actor vel sui heredes cum camerario adhuc semel debebit, ut praedictum est, dominari; post hoc vero de ipsa hereditate idem actor et beneficiarii disponent, tamquam de re propria, prout eis videbitur expedire.

50.

Et similiter in causis factis per rapinam, furtum, sublationem censuum, procedetur per omnia, ut superius est expressum.

* 761

(Capitulum quartum.)**51.**

Kdyžby kto z násilé nočného koho chtěl pohoniti, má tento řád zachovati: Když mu sě to násilé děje, má súšedy obalně příupeti, aneb je přivolati, a jim to osvědčiti.

51.

Item casus. Petrus quidam, nocturno tempore veniens ad domum Henrici, eandem domum violenter excussit, res ejus omnes asportando. Et si idem Henricus talem causam judicialiter prosequi voluerit, procedat in hunc modum: Primo, quia eo nocturno tempore excussionis debet clamare, ut vicini andiant violentiam, quae sibi infertur; deinde id ipsum eisdem vicinis notificare non obmittat.

52.

§. Potom ve dvů nedělích má komorníka vzieti, aby sě toho ptal, a má jemu ukázati dóm vybitý, dvéře nebo truhly, nebo jiné domovité věci, na kterýchž sě jest jemu škoda stala. I má přivesti ty súšedy předeň, aby vyznali před ním, že jsú k tomu násili v noci přivoláni. §. A když vyznají, a ten komorník to vyzná před úředníky: má to ve dsky vložiti, a jiného komorníka na póhon vzieti, aby jej pohnal; a ten komorník má toho pohnati v jeho domu před čeledí, a trhem ten póhon provolati v najbližšiem městě.

52.

§. Tandem infra duas septimanas hoc beneficiariis significet, et ab eis, ad conspiciendum illam excussionem et inquirendum de ipsa a vicinitate, bedallum terrae imploret. Et eodem bedallo sic recepto, ostendat domum suam excusam, ostiaque ejus et cistas ac alias res conftractas, et pennas de plumalibus dispersas, et alia, si quae ibi sunt perpetrata; convocatisque vicinis, eorum testimonium super praemissis imploret, ut haec recognoscant coram bedallo eodem. §. Quo facto, bedallum alium ad citandum recipiat, et reum cum apta querimonia vel signo, pro quo citare intendit, nec non ipsum bedallum, cum termino quatuor septimanarum minime vel maxime sex septimanarum, imponere ad tabulas nullatenus sobmittat. §. Qui bedallus per se solus, si idem reus residet in Pragensi districtu, citabit; si autem in alia provincia residentiam habuerit, cum alio bedallo czudae illius districtus, in domicilio ipsius et in civitate vel oppido, die et hora forensi, convocato populo, ut praemissum est supra, citabunt.

53.

§. A když ten rok přijde a póhon svědčen bude: tehdy původ žalobu má provesti z toho násilé. A stane-li pohnaný, má otázati, kdy sě jest stalo, a původ má pověděti, kterého léta a který den. Tu pohnaný má otázati, má-li komorníka, jenžto to opatroval? a ten původ ihned má mieti komorníka podle sebe, aby jemu vyznal, co jest viděl, a co sě jest ot súšedovuptal. A uhodí-li komorník v též: tehdy pohnaný káže sobě dsky čisti; a srovna-li sě žaloba se dskami a s tiem komorníkem, tehdy má světle rozžzené železo před pohnaným položeno býti, aby na něm dva háky položil, a přisáhl za svú nevinu. (*Glossa: A to jest ustaveno pro strach, aby sě násilé méně dálo, bojice sě horkého železa.*) A kdyžby nezdržal prstov na tom železe, dokndžby přísahy nedokonal: tehdy by tu při ztratil i hrdlo. §. Ale kdyžby komorník jinak svědčil, nežliby pô-

vod žaloval, aneb sě dsky dělily s žalobou: tehdy pohnaný má toho prázden byti.

3.

S. Quo termino veniente, citatione ipsa consueto modo pronuntiata, idem actor querimoniam suam proponet; citatus vero, si praesens fuerit, per se vel per commissarium suum, id est per procuratorem suum, de consilio petitio prius et praehabitio, dicet contra, quid sibi videbitur expedire. Et si per dicta non valebit actorem evadere, tunc quaeret ab actore, quando eadem excusso fuit commissa? ipseque actor tenetur dicere annum et diem, quo fuit sit facta. Deinde quaeret, si idem actor habeat retro se bedallum, qui illam excussem conspexit, et de eadem inquisivit? qui eundem bedallum statim debet producere et juxta se habere; et idem bedallus, sicut vidit et a vicinis audivit, et quando sit factum, debet confiteri. §. Et si idem bedallus discrepaverit in ipsa sua confessione, dicendo alium diem vel annum, quam quem dixit actor, interrogatus de praed etis: tunc mox idem actor perdit causam eandem. §. Et si non discrepaverint: tunc citatus quaeret, si eadem excusso beneficiariis fuerit notificata? et eis respondentibus, quod sit: tunc legi tabulas mandabit. Quibus perfectis, si non discrepaverit tenor earum a querimonia proposita, ad ulteriora procedetur eo modo per omnia, sicut superius est expressum, (*Glossa: ex quo ferrum candens abolitum est, quod prius post juramenta partium in causis talibus per ipsum citationem vel per ejus zastupconem ad majorem purgationem recipi debebat. Et hoc credo, quod illud jus recipiendi candens ferrum, plus fuit institutum propter terrorum et poenam, quam propter ultquam tentationem Dei, ut a talibus excussionibus perterriti eo facilius cessarent.*)

(Capitulum quintum.)

54.

Kdyžby kdo svůj dobytek pasa, komu na jeho dědině obilé spásil nebo ztlačil: tehdy ten, chee-li z toho pohoniti, má tento řád zachovati: Najprvě tu škodu má úředníkům Pražským opovědjeti, a komorníka vzeti, a jemu tu škodu ukázati. Potom má vzeti komorníka jiného na pohon, a to ve dsky vložiti. A když rok přijde, a on žalobu provede, má mieti podlé sebe toho komorníka, jenžto opatroval, aby jemu hotov byl k seznání. A když sě nebudú dsky dělit s žalobou, tehda pohnaný má sě jemu zpraviti na kříži se znatkem, a má mieti jiná dva, ježto máta svobodné dědiny, aby očistila jeho přísluhu.

54.

Item si aliquis, animalia sua depascendo, alteri in ejus hereditate dampnum fecerit, conculcando blada sua, tunc idem causam judicialiter prosequendo, utatur hoc processu: Primo id ipsum beneficiariis significabit; deinde petet bedallum, qui eandem conculcationem et damna conspiciat, et ea, quae vidit, tempore suo coram beneficiariis recognoscat. Quo bedallo recepto, ostendat ei hereditatem, in qua praedicta damna sunt commissa. Deinde alium recipiat bedallum ad citandum, et eundem cum querimonia et termino competenti huic negotio, ad tabulas imponat. Tandem tempore judicii, quo querimonia proponitur, actor tenetur juxta se habere et producere illum bedallum, qui conspexit danum praedictum, ut ea, quae et quando vidit, ibi statim recognoscat.

55.

§. Kdyžby kto pro štěpy, pro lúky, pro lovenie ryb, neb lesu srubánie, chtěl koho pohníti, má napřed úředníkům Pražským opevňeti, a komorníka vzieti na ohledání. Potom jiným komorníkem pohnati, a to vše ve dsky vložiti. A když rok přijde, má žalobu provesti, a komorníka za sobú mieti k vyznání, jakož svrchu psáno jest. §. A kdyžby žalobu provedl, a pohnaný žádal úředníka na ohledání, tehdy jemu sudí má dáti komorníka, a pôvodnú druhúho, abyša spolu jela a ohledala, kdy a na které dôdlné ta škoda stala sè; a má jima rok položiti, kdy sè máta vrátiť a vyznati. A kdyžby sè vrátila, a což byša vyznala, to má všecko ve dsky popsáno býti.

55.

§. Et simili modo procedetur in causis, quae per successione silvae, arborum fructiferarum, pratorum, vel capturam piscium fuerint factae. §. Si vero citatus dixerit: „domine iudex! peto nuntios, ut mihi et parti adversae dentur, qui videant, in qua hereditate et ubi haec sint facta, de quibus hic querulatur“: tunc idem iudex ipsos nuntios, hoc est bedallos, utriusque parti unum, non debet denegare; eis terminum certum, in quo cum ipsis nuntiis per se, vel per commissarios suos ad hoc specialiter constitutos, in eadem hereditate, ubi damnum commissum exstitit, de quo quaestio vertitur, peremptorie debeant comparere, aliumque terminum assignabit eisdem nuntiis ut coram eo compareant, et referant iidem nuntii, quae per ipsas partes in ipsa hereditate gesta fuerint sive dicta. Qui nuntii nominati, et commissarii, si constituti fuerint, cum ipsis terminis in terrae tabulis debent consignari.